- Corporate contracts, of the place of making, and doing corporate acts, Ex., 297.
- Corporations, rights and liabilities arising through the promotion and formation of, Ex., 244, 333.
liability of subscribers as affected by amendments to charters of, Ex., 136.
- Correspondence, contracts by, Ex. See *Contracts*.
- Correspondence—
Agency fees, 127.
Legal education, 535.
Marriage, on the legal degrees of, 23.
Unprofessional conduct, 479, 534.
- Costs against the third party, Ex., 189.
right to, out of particular estate or fund in litigation, Ex., 588.
solicitor's lien for, on property recovered or preserved, Ex., 587.
when defendants sever, Ex., 77.
- Counsel, argument of, in criminal cases, Ex., 587.
limiting the time of argument of, Ex., 79.
misconduct of, in argument, Ex., 334.
negligence and mismanagement of party's own, as ground for new trial, Ex., 392.
right to, in a criminal case, Ex., 538.
- Counter-claim on counter-claim, Ex., 389.
- Counter-claims, the status of, Ex., 28.
- Course of employment, Ex., 383.
- Court of Appeal, the, Ed., 326, 473.
orders of, 181.
the status of an *ad hoc*, Ed., 527.
- Coverture, effect of, upon torts and crimes committed by the wife, Ex., 77.
- Cremation, legality of, Ex., 295.
- Crime, preliminary investigation of, Ex., 484.
- Criminal Law, Ex. See *Political Economy*.
- Custody of child, relinquishment of parent's right of, to third person, Ex., 382.
children, the right to the, Ex., 489.

D

- Damages, exemplary, Ex., 390.
for injuries to property, fraud, etc., Ex., 391.
for causing death, can they be recovered independent of statute, Ex., 137.
See *Minors*.
- Decedents, delay in applications to sell realty for debts of, Ex., 26.
- Deck cargoes, the disabilities of, Ex., 28.
- Decoys, Ex., 184.
- Deeds, execution of, by agents, Ex., 188.
- Dentists, Ex., 383.
- Dies non juridicus*, Ex., 391.
- Directors are trustees for creditors, how far, Ex., 298.
- Disclosure, duty of mutual, Ex., 78.
- Discretion, some cases on, Ex., 26.

- Distribution of business, L. A., 62.
Ed., 120.
- Divorce, adultery in actions for, Ex., 187.
- Divorces, validity of, upon constructive process of other States against residents of New York, Ex., 587.
- Doubt, a reasonable, Ex., 336.
- Dower, conveyances in fraud of, Ex., 138.
in Iowa, Ex., 489.
joint-estates, L. A., 15.
- Duress, by threat of imprisonment of third person, Ex., 587.

E

- Easements, conveyance of, by implication, Ex., 537.
- Election cases, the jurisdiction of the High Court of Justice in, Ed., 471.
- Embezzlement, Ex., 26.
- Emblems—second crops—ploughing in oat stubble, Ex., 332.
- Equity never wants a trustee, Ed., 284.
- Escrows, the law of, Ex., 540.
- Evidence, books of science as, Ex., 539.
expert, in insanity cases, Ex., 386.
national codification of the law of, Ex., 76.
rules relating to opinion, Ex., 293, 382, 440, 441, 538, 586.
telegrams as, Ex., 246.
See *Husband and Wife*.
Expert Testimony.
- Executions, effect of delays and irregularities in enforcing, Ex., 188.
- Expert testimony,—scientific testimony in the examination of written documents, illustrated by the Whittaker case, etc., Ex., 441.
- Extradition, the Italian foreign minister on, Ex., 484.

F

- False pretenses, Ex. See *Ordinary Prudence*.
- Family laws of England and Islam, Ex., 484.
- Family names in business, use of, Ex., 243.
- Fellow-servant in same employment, etc. See *Negligence*.
- Fine arts in Court, L. A., 265.
- Firm, the judgment against a, Ex., 588.
the effect of suing a, Ex., 190.
- Forcible entry, Ex., 138.
- Foreclosure cases in Equity, adverse parties defendant in, Ex., 24.
- Foreign law, proof of, Ex., 187.
laws, evidence of, Ex., 484.
- Fusion of law and equity in Manitoba, L. A., 428.
Ed., 434.

G

- Gifts *mortis causa*, Ex., 294.
 Grand juries, ought they to be abolished, Ex., 29.
 jurors, objections to, Ex., 186.
 personal liability of, Ex., 298.
 jury, proceedings of—how far secret, Ed., 297.
 Guiteau, responsibility of, Ex., 136.
 Guiteau's case, jurisdiction in, Ex., 26.

H

- Handwriting, proof of, Ex., 483.
 Her Majesty's life, the attempt on, Ed., 172.
 High Court of Justice, rules of, 133.
 Hire-and-sale system, transfer of chattels under, Ex., 27.
 Horses, rights and liabilities of the owner, hirer and driver of, Ex., 539.
 Hundred, the criminal liability of the, Ex., 486.
 Husband and wife, departure from the common law rule as to testimony by, Ex., 188.

I

- Index Reporter, the, Ed., 238.
 Infant trespassers on dangerous premises, duty towards, Ex., 537.
 Innkeeper, liability of, for loss of guest's property, Ex., 188.
 Innkeepers and their liabilities for the property of their guests, Ex., 245.
 Insane criminals, judicial problems relating to the disposal of, Ex., 26.
 Insanity as a defence, Ex., 391.
 burden of proof of, Ex., 78,
 cases, expert evidence in, Ex. See *Evidence*.
 issues involving the fact of—burden of proof of, Ex., 136.
 Insurance, parol contracts of, Ex., 80.
 policies of, on personal property "contained in, etc." construed, Ex., 332.
 the proximate cause of death in accident, Ex., 483.
 severability of, Ex., 243.
 waiver and estoppel as applied in the construction of fire policies, Ex., 24.
 Interest, allowance of, Ex., 538.
 International highways, Ed., 173.
 Intoxicating liquors, sale of, by druggists, Ex., 293.

J

- Judge, comments of, upon the evidence, Ex., 188.
 Judgments and hot weather, Ed., 327.
 actions on, from another State, Ex. See *Cause of Action*.
 Juries, misconduct of, Ex., 191.
 Jurisprudence and amendment of the law, Ex., 28.

- Jurors as Judges in criminal cases, Ex., 540.
 attempt to influence, Ed., 532.
 right of prosecution to stand, aside, Ex., 334.
 Justices of the peace, Ed., 432.

L

- Land laws, notes on early English, Ex., 485.
 German and English, Ex., 484.
 Law of nations, the, in peace and war, Ex., 486.
 reform, Ed., 65.
 school, the, Ed., 19, 533.
 schools, American, past and present, Ex., 80.
 Society of Upper Canada, curriculum, 30.
 Legal education, Ed., 530.
 See Correspondence.
 Legislation, recent Ontario, L. A., 167, 226.
 Licenses, Ex. *See City Licenses.*
 Lien, mechanics', on personal property, Ex., 185, 244.
 rights of persons who acquire an interest in land subject to, Ex., 79.
 solicitor's, Ex., 296.
 See Costs.
 Liens, equitable, on personal property, Ex., 79.
 maritime, Ex., 135, 185.
 some features of, 185.
 Limitation, legal and equitable, Ex., 390.
 Statute of, Ex. *See Mortgages.*
 Local Judges, status of, Ed., 377.
 Lunatic liable for slander, Ex. *See Slander.*

M

- Malice. *See Slander and Libel.*
 Malicious prosecution of a civil suit, the action for, Ex., 333, 383.
 the action of. probable cause, Ex., 137.
Mandamus nisi, procedure in impeaching return to, Ex., 137.
 Manitoba, fusion of law and equity in, L. A. *See Fusion.*
 the Chief Justice of, Ed., 529.
 Marmion, Ed., 474.
 Marriage, on legal degrees of, in Canada. *See Correspondence.*
 with wife's sister, 238.
 Married couples, the debts of, Ex., 190.
 woman having no separate estate, circumstances in which she may
 act as *feme sole*, Ex., 391.
 torts of, Ex., 489.
 Mason and Slidell, the capture of, Ex., 487.
 Minors, damages for corporal injuries to, Ex., 487.
 Mortgage, equitable, by deposit of title deeds, Ex., 387.
 Mortgagee, right of, to personal order against purchaser of mortgaged
 property, L. A., 49, 109, 157, 217.

- Mortgages and the Statute of Limitations, Ex., 589.
 chattel, validity of unrecorded, as against creditors, Ex., 392.
 fraudulent, of merchandize, Ex., 29.
- Mortgagor and mortgagee, acting for, Ex., 140.
- Municipal bonds, authority in U. S. Courts of State constructions of the law of, Ex., 29.

N

- Negligence, fellow-servant in same employment, Ex., 25.
 imputed, Ex., 24.
 recent humorous cases of, 184.
- Negotiable instrument—time of payment, Ex., 586.
 note, negligently signing, Ex., 537.
 paper secured by mortgage, rights of *bona fide* purchasers of, Ex., 486.
- Notice of unrecorded deed to subsequent purchaser or attaching creditor, Ex., 186.
 record of deeds when, and of what, Ex., 539.

O

- Oil paintings, the value of, Ex., 184.
- Osgoode Hall, conversazione at, Ed., 121.
 law lectures, Ed., 66, 236, 328.
 Literary and Legal Society, 183.
- " Ordinary prudence " in false pretenses, Ex., 440.

P

- Parent and child, Ex., 386.
- Parental feelings, injury to, Ex., 245.
- Parol contracts relating to lands, Ex. See *Specific Performance*.
- Partners, powers of, Ex., 25.
 who are, Ex., 24.
 See *Solicitors*.
- Perjury, the doctrine of materiality in the law of, Ex., 442.
- Pew-holders, the rights of, Ex., 539.
- Playwrights, the law for, Ex., 487.
- Police officers inducing the commission of crime, Ex., 27.
- Political economy and criminal law, Ex., 138.
- Pooling contracts, Ex., 487.
- Preliminary investigation of crime, Ex. See *Crime*.
- Presumptions of life and death, Ex., 588.
 life, death and survivorship, Ex., 189, 295, 387.
 survivorship, Ed., 476.
- Prisoner, right of, to be present at his trial, Ex., 26.
- Prisoners, the right to manacle, Ex., 27.

- Prize fight, spectators at a, Ex., 588.
 Procedure, the Law Society on, Ex., 189.
 Profert of the person, Ex., 386.
 Professional ethics; should a lawyer practice in a Court in which the Judge is his near kinsman, Ex., 247.
 Promissory note—does stipulation for attorney's fee render it non-negotiable, Ex., 138, 247.
 payable on or before specified day, Ed., 586.
 notes, irregular indorsers of, Ex., 539.
 Promoters as corporate fiduciaries, Ex., 483.
 Provincial jurisdiction, L. A. See *Civil Procedure*.
 Legislatures, power to limit appeals, L. A. See *Appeals*.

Q

- Quarantine, the practice of, Ex., 29.
 Queen's Counsel, Ed., 20.

R

- Railroad company, duty of, to trespassers on its track, Ex., 293
 Railroads, power of state and national governments to regulate and control, Ex., 79.
 statutory provisions for leasing, Ex., 386.
 Real estate agents, Ex., 245.
 liability of, for debts of deceased persons, Ex., 390.
 Receiver, right of, to sue in a foreign Court, Ex., 29.
 Recent decisions, notes of—
 Brown v. Brown, 329.
 Chamberlain v. Armstrong, 378.
 Cruso v. Bond, 239.
 Guilford v. Anglo-French S. S. Co., 69.
 Hamilton v. Harrison, 123.
 Hilliard v. Thurstin, 285.
 James, *In re*, 122.
 Martin v. Lafferty, 378.
 Morrison v. Taylor, 175.
 National Investment Co. v. Egleson, 176.
 Vetter v. Cowan, 69.
 Registration appeals, the, Ex., 139.
 Reporters, the Benchers and the, Ed. 477.
 Reportership, Chancery, Ed., 282.
 Reporterships, Ontario, Ed., 121.
 Reports, the Ontario, Ed., 283.
 what shall be done with the? Ex., 384.
 Rules. See *High Court of Justice—Supreme Court of Judicature*.

S

- Sale, contract of, by a maker, 28.
 of goods by parties lacking title, Ex., 187.
 land, agreements for, Ex., 389.
 Sanity, Testator's. Ex. See *Burden of Proof*.